
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 9

Obec Ruda nad Moravou

9. května 40, Ruda nad Moravou, 789 63 Ruda nad Moravou
tel.č.: 583 301 612 | e-mail: obec@ruda.cz

Z Á P I S
1. zasedání Zastupitelstva obce Ruda nad Moravou

konané dne 17. 10. 2022 v sále KD Na Záložně od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 18:00 - 19:13 hodin
Přítomno: 15 členů ZO
Omluveni: nikdo
Neomluveni: nikdo
Předsedající: Bronislav Drozd
Zapisovatel*: Bc. J. Mrázek
Ověřovatelé zápisu: Mgr. M. Peška, Ing. M. Kamler

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Složení slibu zvolených členů ZO

Ustavující zasedání ZO v 18:00 hodin zahájila nejstarší členka ZO paní Marie Symerská. Přivítala všechny
přítomné a konstatovala, že zasedání bylo svoláno řádně tak, aby se konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty
pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování v souladu s ustanovením § 91 odst. 1 zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění.
Pozvánka byla zveřejněna na ÚD obce Ruda nad Moravou od 08.10.2022 do 17.10.2022. Předsedající dále
sdělila, že je přítomno 15 členů zastupitelstva (příloha č. 1 – prezenční listina), které je tedy usnášeníschopné.

Složení slibu členy zastupitelstva
Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzvala přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu.
Upozornila přítomné, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§55
zákona č. 491/2001 Sb.). Složení slibu proběhlo tak, že předsedající vyzvala p. Janu Fišerovou k přečtení slibu
stanoveném v ust. § 69 odst. 2 zákona o obcích: „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a
svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony
České republiky.“ Následně vyzvala přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a
podpisu na připraveném archu (příloha č. 2).
Poté byli členové zastupitelstva jmenovitě vyzvání ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisu archu
dokládajícího složení slibu.

 

 

2. Určení navrhovatele usnesení, ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Předsedající  určuje  jako  zapisovatele  Bc.  Jaroslava  Mrázka  -  tajemníka  OÚ  a  jako  navrhovatele
usnesení  Bc.  Libora  Václavka.  Jako  ověřovatelé  zápisu  jsou  navrženi  Mgr.  M.  Peška  a  Ing.  M.  Kamler.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Ruda  nad  Moravou  schvaluje  Bc.  Libora  Václavka  jako  navrhovatele  usnesení



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 9

z ustavujícího zasedání ZO Ruda nad Moravou. 

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1a/Z1/22 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje Mgr. M. Pešku  jako ověřovatele zápisu z ustavujícího
zasedání ZO Ruda nad Moravou.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Peška M.)

Usnesení č. 1b/Z1/22 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje Ing. M. Kamlera jako ověřovatele zápisu z ustavujícího
zasedání ZO Ruda nad Moravou.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Kamler M.)

Usnesení č. 1c/Z1/22 bylo schváleno.

3. Schválení programu

Předsedající dále seznámila přítomné s návrhem programu ustavujícího zasedání ZO Ruda nad Moravou. Člen
ZO Dr. Ing. Vladimír Skoumal navrhuje zařadit do programu "pilný" bod, a to schválení zřízení "osadních
výborů" pro MČ Ruda nad Moravou a Hrabenov. Navrhovatel přidal podrobnější komentář s odůvodněním dle
ustanovení  §  120 a  násl.  zákona o  obcích  upravujících  vznik  a  činnost  osadních výborů.  Následně dala
předsedající hlasovat o návrhu na doplnění programu o pilný bod:
- schválení zřízení "osadních výborů" pro MČ Ruda nad Moravou a Hrabenov

Diskuze:
P. Šimek zeptal se, zda je třeba zřídit osadní výbory již na ustavujícím zasedání.
L. Raditsch uvedl, že proti zřízení osadních výborů nic nemá, ale vzhledem k nedostatku informací

navrhuje zařazení projednání na příští zasedání ZO.
Dr. Ing. V.
Skoumal

doplnil, že zřízení není povinné, ale že navrhuje zřízení osadních výborů již na ustavujícím
zasedání ZO s tím, že pro MČ Ruda nad Moravou navrhuje 5 členný osadní výbor a pro
MČ Hrabenov 7 členný osadní výbor.

Ing. V. Rulíšek řekl, že schválení programu mělo následovat před schválením navrhovatele usnesení a
ověřovatelů zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje doplnění programu ustavujícího zasedání ZO o pilný
bod:
- schválení zřízení "osadních výborů" pro MČ Ruda nad Moravou a Hrabenov

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 8 (Kleinová I., Peška M., Pešková L., Reichl M., Šimek P., Symerská M.,
Václavek L., Vondruška B.)

Návrh usnesení nebyl přijat.

Následně  po  neschválení  doplnění  programu dala  předsedající  hlasovat  o  návrhu  programu ustavujícího
zasedání ZO následovně:
1. Určení navrhovatele usnesení, ověřovatelů zápisu a zapisovatele
2. Schválení programu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 9

3. Volba starosty a místostarostů
- určení počtu místostarostů
- určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni
- určení způsobu volby starosty, místostarosty, členů rady obce a předsedů výborů
- volba starosty
- volba místostarosty
- volba rady obce
4. Zřízení finančního a kontrolního výboru
- určení počtu členů finančního a kontrolního výboru
- volba předsedy a členů finančního výboru
- volba předsedy a členů kontrolního výboru
5. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva a členů výborů (§ 72 odst. 2, 84
odst. 2 písm. v) zákona o obcích)
6. Pověření dalšího člena (členů) zastupitelstva obce k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují
do manželství, schválení odměny
7. Schválení příspěvků z rozpočtu obce - § 80 zákona o obcích
8. Diskuse
9. Závěr

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje program ustavujícího zasedání ZO následovně:
1. Určení navrhovatele usnesení, ověřovatelů zápisu a zapisovatele
2. Schválení programu
3. Volba starosty a místostarostů
- určení počtu místostarostů
- určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni
- určení způsobu volby starosty, místostarosty, členů rady obce a předsedů výborů
- volba starosty
- volba místostarosty
- volba rady obce
4. Zřízení finančního a kontrolního výboru
- určení počtu členů finančního a kontrolního výboru
- volba předsedy a členů finančního výboru
- volba předsedy a členů kontrolního výboru
5. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva a členů výborů (§ 72 odst. 2,
84 odst. 2 písm. v) zákona o obcích)
6. Pověření dalšího člena (členů) zastupitelstva obce k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují
do manželství, schválení odměny
7. Schválení příspěvků z rozpočtu obce - § 80 zákona o obcích
8. Diskuse
9. Závěr

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/Z1/22 bylo schváleno.

4. Volba starosty a místostarostů

a) určení počtu místostarostů
Předsedající navrhla, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu. Jiný návrh nebyl vznesen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje zvolení jednoho místostarosty obce Ruda nad Moravou.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 9

Usnesení č. 3a/Z1/22 bylo schváleno.

b) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni
Předsedající dále navrhla, aby člen zastupitelstva obce byl uvolněn pouze pro výkon funkce starosty obce. Jiný
návrh nebyl vznesen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích, že pro
výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva uvolněn.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3b/Z1/22 bylo schváleno.

c) určení způsobu volby starosty a místostarosty, členů rady obce a předsedů výborů
Předsedající dále konstatovala, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty, místostarosty, členů
rady obce a předsedů výborů veřejně hlasováním. Případnou změnu způsobu hlasování musí schválit ZO.
Předsedající vyzvala členy ZO k přednesení návrhů na změnu způsobu hlasování. Žádný návrh nebyl vznesen.

Volba  starosty  a  místostarosty  bude  tedy  veřejná,  když  nejprve  bude  volen  starosta  a  následně  bude
přistoupeno  k  volbě  místostarosty,  členů  rady  obce  a  předsedů  výborů.  O  jednotlivých  kandidátech
bude hlasováno v pořadí, v jakém byli navrženi, přičemž po platném zvolení konkrétního kandidáta již nebude
v hlasování pokračováno.

d) volba starosty
Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty obce Ruda nad Moravou. Člen
zastupitelstva Ing. V. Rulíšek navrhl zvolit p. Mgr. Ivu Kleinovou do funkce starostky obce Ruda nad Moravou.

Diskuze:
Mgr. I. Kleinová poděkovala za návrh, ale návrh na zvolení do funkce starostky obce nepřijímá.

Předsedající následně navrhuje zvolit do funkce starosty obce Ruda nad Moravou p. Bronislava Drozda. Jiný
návrh nebyl podán.
 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou volí p. Bronislava Drozda starostou obce Ruda nad Moravou.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 5 (Drozd B., Kamler M., Mazák M., Rulíšek V., Skoumal V.)

Usnesení č. 3c/Z1/22 bylo schváleno.

e) volba místostarosty
Dále si vzal slovo opětovně zvolený starosta p. Bronislav Drozd, který vyzval přítomné zastupitele k podávání
návrhů na funkci místostarosty obce Ruda nad Moravou.
Člen zastupitelstva Ing. V. Rulíšek navrhl zvolit p. Mgr. Ivu Kleinovou do funkce místostarostky obce Ruda nad
Moravou.

Diskuze:
Mgr. I. Kleinová poděkovala za návrh, ale návrh na zvolení do funkce místostarostky obce nepřijímá.

Starosta p. B. Drozd navrhuje zvolit p. Ing. M. Reichla do funkce místostarosty obce Ruda nad Moravou. Jiný
návrh nebyl podán. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 9

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou volí  p.  Ing.  Miloslava Reichla místostarostou obce Ruda nad
Moravou.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 5 (Kamler M., Mazák M., Reichl M., Rulíšek V., Skoumal V.)

Usnesení č. 3d/Z1/22 bylo schváleno.

f) volba rady obce
Starosta obce vyzval členy zastupitelstva ke schválení počtu členů rady obce Ruda nad Moravou – navrhuje
počet členů 5. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.
Žádné stanovisko nebylo sděleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje volbu pětičlenné rady obce Ruda nad Moravou.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3e/Z1/22 bylo schváleno.

g) volba členů rady obce
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své návrhy. Člen ZO Mgr. M.
Mazák navrhuje do RO pana Ing. M. Kamlera. Starosta tedy dává hlasovat o předneseném návrhu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou volí Ing. M. Kamlera členem rady obce Ruda nad Moravou.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 5 (Drozd B., Reichl M., Šimek P., Symerská M., Václavek L.) / Zdrželo se: 6 (Bínová E.,
Kleinová I., Peška M., Pešková L., Raditsch L., Vondruška B.)

Návrh usnesení nebyl přijat.

Starosta obce navrhuje jako členy rady obce Mgr. Ivu Kleinovou, Lubomíra Raditsche a Bohuslava Vondrušku,
DiS. s tím, že o každém navrženém kandidátovi bude hlasováno samostatně. Další návrh nebyl podán.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou volí Mgr. Ivu Kleinovou členem rady obce Ruda nad Moravou.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Kleinová I.)

Usnesení č. 3f/Z1/22 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou volí Lubomíra Raditsche členem rady obce Ruda nad Moravou.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Raditsch L.)

Usnesení č. 3g/Z1/22 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou volí  Bohuslava Vondrušku,  DiS členem rady obce Ruda nad
Moravou.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 9

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 3 (Kamler M., Skoumal V., Vondruška B.)

Usnesení č. 3h/Z1/22 bylo schváleno.

5. Zřízení finančního a kontrolního výboru

a) zřízení výborů a určení počtu jejich členů
Předsedající starosta obce informoval přítomné, že zřízení finančního a kontrolního výboru je v souladu s ust. §
117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích povinné. Předsedající tedy navrhuje zřízení finančního a
kontrolního výboru, přičemž každý z výborů bude mít 3 členy. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Člen ZO Ing. V.
Rulíšek předkládá protinávrh, aby oba výbory byly 5 členné s tím, že ve výborech budou zástupci všech
volebních subjektů. 

Diskuze:
Dr. Ing. V.
Skoumal

uvedl, že o předsednictví výboru nemá zájem.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje zřízení finančního a kontrolního výboru. Oba výbory
budou pětičlenné.

Výsledek hlasování:
Pro: 1 / Proti: 13 (Bínová E., Drozd B., Kamler M., Kleinová I., Mazák M., Peška M., Pešková L., Raditsch
L., Reichl M., Šimek P., Symerská M., Václavek L., Vondruška B.) / Zdrželo se: 1 (Skoumal V.)

Návrh usnesení nebyl přijat.

Předsedající  tedy následně po neschválení  protinávrhu navrhuje zřízení  finančního a  kontrolního výboru,
přičemž každý z výborů bude mít 3 členy. Jiný návrh podán nebyl.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje zřízení finančního a kontrolního výboru. Oba výbory
budou tříčlenné.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Rulíšek V.)

Usnesení č. 4a/Z1/22 bylo schváleno.

b) volba předsedy finančního výboru
Předsedající starosta obce vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy finančního výboru
zastupitelstva obce Ruda nad Moravou. Člen ZO Ing. V. Rulíšek navrhl zvolit p. Bc. L. Václavka do funkce
předsedy finančního výboru.  Žádný jiný návrh nebyl předložen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou volí p. Bc. Libora Václavka do funkce předsedy finančního výboru.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Václavek L.)

Usnesení č. 4b/Z1/22 bylo schváleno.

c) volba předsedy kontrolního výboru
Předsedající  starosta  obce  vyzval  členy  zastupitelstva  k  podávání  návrhů  na  funkci  předsedy
kontrolního výboru zastupitelstva obce Ruda nad Moravou. Člen ZO Ing. V. Rulíšek uvedl, že bývá zvykem, že
předseda výboru je zástupce "opozice", proto navrhuje, že má zájem vykonávat funkci předsedy kontrolního
výboru.  Žádný jiný návrh nebyl předožen.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 9

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Ruda  nad  Moravou  volí  p.  Ing.  Vladislava  Rulíška  do  funkce  předsedy
kontrolního  výboru.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2 (Reichl M., Rulíšek V.)

Usnesení č. 4c/Z1/22 bylo schváleno.

6. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva a členů výborů (§ 72
odst. 2, § 84 odst. 2 písm. v) zákona o obcích),

Starosta obce navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva obce Ruda nad Moravou byla v souladu s § 72
odst. 2) a § 84 odst. 2 písm. v) zákona o obcích a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů
zastupitelstev územních samosprávných celků, členům výborů a komisí a členům výborů a komisí, kteří nejsou
členy zastupitelstva obce poskytována odměna v následující výši:
- místostarosta 14.000 Kč
- člen RO 2.500 Kč
- člen ZO - 500 Kč
- člen výboru -100 Kč
Člen ZO Ing. V. Rulíšek navrhuje doplnění odměn neuvolněným členům ZO o odměnu pro předsedy výborů.

 

Diskuze:
tajemník OÚ uvedl,  že  předsedům  výborů  není  samostatně  navrhována  odměna,  ale  bude  jim

poskytnuta  odměna  jako  neuvolněným  členům  ZO  (sl.  č.  10  přílohy  pro
stanovení  maximální  výše  odměn)

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje  doplnění návrhu o stanovení odměn o odměnu pro
předsedy výborů ve výši 500 Kč/měsíc.

Výsledek hlasování:
Pro: 1 / Proti: 9 (Drozd B., Kleinová I., Peška M., Pešková L., Raditsch L., Reichl M., Šimek P., Symerská
M., Václavek L.) / Zdrželo se: 5 (Bínová E., Kamler M., Mazák M., Skoumal V., Vondruška B.)

Návrh usnesení nebyl přijat.

Starosta obce tedy předkládá původní návrh, aby neuvolněným členům zastupitelstva obce Ruda nad Moravou
byla v souladu s § 72 odst. 2) a § 84 odst. 2 písm. v) zákona o obcích a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši
odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, členům výborů a komisí a členům výborů a komisí,
kteří nejsou členy zastupitelstva obce poskytována odměna v následující výši:
- místostarosta 14.000 Kč
- člen RO 2.500 Kč
- člen ZO - 500 Kč
- člen výboru -100 Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje v souladu s § 72 odst. 2) a § 84 odst. 2 písm. v) zákona
o obcích a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných
celků, odměny neuvolněným členům zastupitelstva obce Ruda nad Moravou, členům výborů a komisí a
členům výborů a komisí, kteří nejsou členy zastupitelstva obce následovně:
- místostarosta 14.000 Kč
- člen RO 2.500 Kč
- člen ZO - 500 Kč
- člen výboru - 100 Kč



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 9

Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou dále schvaluje v souladu s § 72 odst. 2) a § 84 odst. 2 písm. v)
zákona o obcích a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., že odměny za výkon funkce neuvolněného člena
zastupitelstva obce Ruda nad Moravou a členů výborů se budou poskytovat ode dne zvolení.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/Z1/22 bylo schváleno.

7. Pověření dalšího člena (členů) zastupitelstva obce k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu
vstupují do manželství, schválení odměny

Starosta obce navrhuje p. Mgr. Ivu Kleinovou a p. Ladu Peškovou jako neuvolněné členy zastupitelstva obce,
kteří jsou oprávněni k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Ruda  nad  Moravou  pověřuje  v  souladu  s  ust.  §  84/4  zákona  o  obcích  členku
zastupitelstva obce Mgr. Ivu Kleinovou přijímáním projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství
dle § 11a odst. 1a) zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Kleinová I.)

Usnesení č. 6a/Z1/22 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Ruda  nad  Moravou  pověřuje  v  souladu  s  ust.  §  84/4  zákona  o  obcích
členku  zastupitelstva  obce  Ladu  Peškovou  přijímáním  projevu  vůle  snoubenců,  že  spolu  vstupují
do manželství dle § 11a odst. 1a) zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Pešková L.)

Usnesení č. 6b/Z1/22 bylo schváleno.

Starosta dále navrhl odměny pro neuvolněné členy zastupitelstva obce, kteří jsou oprávněni k přijímání projevu
vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje odměnu ve výši 2.000 Kč/měsíc pro Mgr. Ivu Kleinovou
a  odměnu ve výši  1.000 Kč/měsíc pro p.  Ladu Peškovou jako neuvolněné členy zastupitelstva obce,
kteří jsou oprávněni k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství s účinností ode
dne schválení.  Odměna je stanovena v souladu s ustanovením § 74 odst.  1 zákona č.  128/2000 Sb.,
o obcích, v platném znění a bude poskytována ode dne schválení.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2 (Kleinová I., Pešková L.)

Usnesení č. 6c/Z1/22 bylo schváleno.

8. Schválení příspěvků z rozpočtu obce - § 80 zákona o obcích

Předsedající navrhuje ZO schválení následujících příspěvků pro starostu obce poskytnutých z rozpočtu obce, a
to:
- příspěvek ve výši 1.000 Kč/měsíc jako oprávněné osobě k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují
do manželství na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku (§ 80 odst. 1 písm. a) zákona o obcích)
- příspěvek na stravování a příspěvek na penzijní připojištění se státním příspěvkem (§ 80 odst. 1 písm. d), e)
zákona o obcích), a to za obdobných podmínek a v obdobné výši jako zaměstnancům obce (§ 80 odst. 2 zákona



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 9

o obcích)

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje poskytnutí následujících příspěvků starostovi obce:
- příspěvek ve výši 1.000 Kč/měsíc na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku (§ 80 odst. 1 písm. a)
zákona o obcích)
- příspěvek na stravování a příspěvek na penzijní připojištění se státním příspěvkem (§ 80 odst. 1 písm. d),
e) zákona o obcích), a to za obdobných podmínek a v obdobné výši jako zaměstnancům obce (§ 80 odst. 2
zákona o obcích)
Příspěvky budou poskytovány ode dne schválení.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Drozd B.)

Usnesení č. 7/Z1/22 bylo schváleno.

9. Diskuse

Diskuze:
P. Sekyrová obrátila se s dotazem na tajemníka OÚ s tím, zda bylo vyžádáno stanovisko k chovu

domácích zvířat a s tím spojené případné přijetí OZV upravující chov domácích zvířat -
viz. zápis z minulého ZO.

tajemník OÚ uvedl,  že stanovisko odboru dozoru a kontroly MV bylo předáno všem zastupitelům.
Žádné další požadavky na případné zpracování návrhu OZV nebyly vzneseny.

starosta doplnil, že stanovisko je možné na vyžádání předat žadatelce.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

10. Závěr

Závěrem  po  vyčerpání  dotazů  starosta  obce  poblahopřál  všem  zvoleným  zastupitelům  ke  zvolení  členy
Zastupitelstva obce Ruda nad Moravou a ustavující zasedání ZO v 19:13 hodin ukončil.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatelé: Mgr. M. Peška   ............................................................
 

Ing. M. Kamler   ............................................................
 
Starosta Bronislav Drozd   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 21. 10. 2022


